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JAARREKENING 2022 - REDEMPTION FAITH MINISTRIES INTERNATIONAL, AMSTERDAM

Ingevolge uw opdracht en aan de door u verstrekte gegevens ligt voor u dit rapport
dat is samengesteld in de jaarrekening van 2022

Achtereenvolgens treft u aan het volgende:

1. Algemeen

2. Balans per 31-12-2022

3. Winst en Verliesrekening c.q. Exploitatiebegroting, 2022
4. Toelichting balans en exploitatierekening

5. Kasstroom (ontvangsten / uitgaven) over 2022



1. ALGEMEEN

Juridische vorm:
Dit rapport is opgesteld ten behoefte van de Redemption Faith Ministries Int. te Amsterdam zuidoost. Redemption Faith

Ministries Int. is een kerkgenootschap dat Christelijke religieuze activiteiten ontplooit. De kerk doet niet mee aan het
economische verkeer en beoogt niet het maken van winst. Redemption Faith Ministries Int. is een non-profit stichting/kerk-

genootschap. Deze staat ingeschreven in het handelsregister te Amsterdam onder nummer 41216187.

Vestigingsplaat:
De kerk is gevestigd aan Hofgeest 140, 1102 EG te Amsterdam zuidoost. Alle religieuze activiteiten van de kerk vinden op

het vermelde adres plaats.

Omvang personeel / kerk leden:
Alle activiteiten van de kerk worden gedaan op vrijwillige bases. Er is niemand in loondienst bij de kerk. De Redemption

Faith Ministries Int. heeft op dit moment 275 actieve leden.

Controle op rapport:
Dit rapport is samengesteld aan de hand van het door de kerk verstrekte gegevens. Er is geen controle uitgevoerd op

kasmutaties en de daadwerkelijke activiteiten van de kerk.



2. BALANS per 31 DECEMBER 2022

2021 2022

Activa
Boekwaarde kerkgebouw 81.901 56.931
Boekwaarde inventaris 21.444 20.950
ING Bank (betaalrekening) 61.371 54.694
ING Bank (spaarrekening) - -
ABN Amro bank 6.965 5.940
Debiteuren (financiele hulp kerkleden) - -

171.681 138.515
Passiva
Schuld aan Stg. Kerkelijke Geldbeheer (SKG) 51.000 40.400
Crediteuren (financiele hulp kerkleden) - -
Eigen vermogen v/d Kerk 116.764 78.549
Resultaat boekjaar 3.917 19.566

171.681 138.515



3. Exploitatiebegroting: 01-01-2022 T/M 31-
12-2022

ONTVANGSTEN

Offerende, leden

Vertienden (Tithes)

Evangelisch, Welzijn

Broederschap (mannen)

Broederschap (Royal Ladies & vrouwen)

Jeugd & Kinderen Ministrie

Energie (Vattenfall, Alliander NV, e.d.)

Huren (Christ The King/Eternal Life Chapel, e.d)
Huren (Gemeente A'dam/VVE 91732/3 H-Oost/W)

Totale ontvangsten
Saldo (Winst / Verlies)

€
€
€
€
€
€
€
€
€

€
€

35.740
48.691
1.847
325
4.884
1.019
380
39.200
2.325

134.411
19.566

KERKELIJKE-/ (EXPLOITATIE) KOSTEN

Gemeente belasting

Protelco

Hulst Bedrijfsveiligheid
Securitas/Ansvar Idea Verzekering, e.d.
ACV Service & System BV

Flame Control BV

Prolectric

Glaspunt

RH Beveiliging BV

Enegie (Vattenfall, Alliander NV, e.d.)
Waternet

Overige huisvestingskosten

Kleine (Kantoor) artikelen

Muziek les/overige kosten t.b.v. muziek
Telefoonkosten

Entertainment (sport/drank/eten, e.d.)
Evangelisch, Welzijn,(mannen/vrouwen/Jeugd)
KVK/TNT Post /Kosten administratie
Algemene Vervoerskosten

Media (o0.a.redigeren, tv programma’s-Salto, e.d.)
Rente SKG

Bankkosten

Bijdragen, missie in Ghana
Afschrijvingskosten (Kerkgebouw)
Afschrijvingskosten (inventaris)

Totale exploitatiekosten

O OO OO OO OO ONONONONONONONONONONRONONONOWONONO)

19.532
7.077
1.089
4.381
887
22.684
6.028
959
6.227
15.313
967
3.507
540
7.116
1.912
1.387
6.133
334
832
5.710
1.093
720
10.619
24.970
3.960

153.977



4. Toelichting balans en exploitatierekening

Het kerkgebouw aan Hofgeest 140 te Amsterdam is aangeschaft op 8 april 2015 voor € 646.532. De berekening van de afschrijvingen is gebaseerd op de waarde
na aanwending van Herinvesteringsreserve gevormd bij de verkoop van het vorige kerkgebouw.

De afschrijvingsperiode van het kerkgebouw is vastgesteld op 10 jaar, en gelijk aan de terugbetalingsperiode van de leningen.

Afschijvingspercentage van de inventaris bedraagt 20%.
Eris € 11.693 inclusief € 1.093 rente in boekjaar betaald aan SKG inzake de lening. Openstaand schuld (SKG) blijft €40.400 per 31 december 2022.

Voor nadere specificatie m.b.t. de “exploitatiekosten” wordt men doorverwezen naar de kasstroom.

Specificatie —Afschrijvingen

Omschrijving Datum Afschraffing Restwac Afschr.%hr,’11 Afschr.’ Afschr.” 13 Afschr.” Afschr.” Afschr.’16 Afschr.’17 Afschr.”18 Afschr.'19 Afschr.'20 Afschr.,21 Afschr,'21
Aanschaf waarde € €  (aantal jr.)
Inventaris 2010 1484 O 20% 297 297 74 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Inventaris 2011 17597 O 20% 3519 3519 3519 1137 0 0 0 0 0 0 0 0
Inventaris 2012 11395 O 20% 2279 2279 2279 2279 0 0 0 0 0 0 0 0
Computers 2013 1000 100 20% 180 180 180 180 180 0 0 0 0 0 0
Computer/Speakers 2014 3300 330 20% 594 594 594 594 594 0 0 0 0 0
Muziek apparatuur 2015 3237 327 20% 653 653 653 653 653 0 0 0 0
Inventaris 2016 10358 O 20% 2072 2072 2072 2072 2072 0 0 0
Inventaris 2017 5681 O 20% 1136.2 1136.2 1136.2 1136.2 1136.2 0 0
Inventaris 2018 2799 O 20% 559.8 559.8 559.8 559.8 559.8 0
Inventaris 2019 3879 O 20% 775.8 775.8 775.8 775,8
Inventaris 2020 1034 O 20% 206.8 206.8 206,8
Inventaris 2021 11420 O 20% 2284 2284
Inventaris 2022 3466 0 20% 693,2
Totalen 6406 6275 6646 4843 3499 4635.2 5015 4421 4543.8 2678.8 3826.4  3959.8

Specificatie - kerkgebouw

Datum AW na Afschrijvings- Cumulatieve Afschrijving Boekwaarde
Omschrijving Aanschaf Aanschafwaarde aanwending HIR percentages afschrijving  boekjaar per 31-12-2022
Kerkgebouw (Hofgeest 140, Amsterdam) 08/04/2015 € 646.532,00 € 249.697,99 10% € 17.978,26 € 24.969,80 € 56.931,13



5. KASSTROM vervolgd
€ -
Algemene beheerskosten
Telefoonkosten (T-Mobile/Ziggo/Hostnet BV, e.d.)
Kleine (Kantoor) artikelen-o.a printer ink
KVK/TNT Post, e.d.
Algemene Vervoerskosten
Kerkelijke (religieuze) kosten
Evangelisch, Welzijn, (mannen/vrouwen/Jeugd)
Entertainment (sport/drank/eten, e.d.)
Muziek les, overige kosten t.b.v. muziek
Media (o.a. redigeren, TV progrmma's-Salto, e.d.)
Belastingen
Gemeente Belasting
Overige uitgaven

Bankkosten

Bijdragen, missie in Ghana

TOTALE UITGAVEN € -
VERSCHIL (onvangsten/uitgaven) €  60.634,06
Begin kas/bank balans voor 2023 € 60.634,06

€

€

an dh

Jan
5.644,58

124,35

420,00

600,00

4.501,11

39,24
339,00

11.668,28

€

€

€

Feb
1.644,14

204,62

471,15

515,00
50,00
600,00
2.053,50

377,90

42,72
500,00

6.459,03

Mar
€ 13.704,16
€ 124,94
€ 69,46
€ 1.500,00
€ 260,00
€ 600,00
€ 209,00
€ 435,22
€ 43,82
€ 8.893,00
€ 25.839,60

Apr
€ 10.440,59
€ 161,06
€ 59,76
€ 420,00
€ 400,00
€ 600,00
€ 403,85
€ 739,47
€ 52,69
€ 281,34
€ 13.558,76

Mei

€ 2.399,05
€ 12494

€ 30,00
€ 250,00

€ 76,25

€ 600,00

€ 448,00

€ 739,47

€ 69,43

€ 161,01

€ 4.898,15

a o

Jun
11.180,41

261,37

30,50
326,44

600,00
233,75

5.240,58

50,93

17.923,98

€

a

€

an

€

Jul
5.089,37

124,99
160,00

40,00
325,00
80,00
540,00

739,47

76,39
267,50

7.442,72

Aug
€ 15.924,10
€ 214,22
€ 200,00
€ 48,10
€ 81,90
€ 456,85
€ 670,25
€ 739,49
€ 72,19
€ 18.407,10

€

€

€

€

€

Sep
8.154,66

125,50
100,80

600,00

795,29

75,76

9.852,01

Oct

€ 5.121,05
€ 125,30
€ 7,80
€ 825,00
€ 150,00
€ 600,00
€ 984,91
€ 361,58
€ 74,67

€ 8.250,31

mmamaam D

an

€

Nov
2.022,82

184,16
48,99

30,50
430,00
190,00
639,40

50,00
361,57

55,36

4.012,80

Dec
€ 295181
€ 136,94
€ 131,40
€ 1.400,00
€ 98,40
€ 680,00
€ 656,50
€ 450111
€ 67,25
€ 177,30
€ 10.800,71

Totaal

€ 84.276,74
€ 191239
€ 540,29

€ 334,24
€ 832,27
€ 6.133,10
€ 1.386,55
€ 7.116,25
€ 5.709,76
€ 19.532,26
€ 720,45

€ 10.619,15
€ 139.113,45



5. KASSTROM (Ontvangsten/Uitgaven)

€ - Jan Feb Mrt Apr Mei Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Totaal
Specificatie ontvangsten (Inflows).
Begin kas/bank saldo B/F € 65.335,82 € 65.335,82
Offerende, leden € 986,90 € 252,70 € 463,40 € 1.574,15 € 1.069,30 € 993,15 € 273100 € 1.37327 € 1.680,00 € 1.787,00 € 1.342,05 € 2148730 € 35.740,22
Vertienden (Tithes) € 3.083,72 € 356860 € 4.202,14 € 3.854,90 € 471523 € 4.654,61 € 4.80043 € 422315 € 422576 € 4.06859 € 3.31955 € 397429 € 48.690,97
Evangelisch, Welzijn € 28550 € 203,70 € 17530 € 274,50 € 286,50 € 35,00 € 270,10 € 316,80 € 1.847,40
Broederschap (mannen) € 500 € 500 € 100,00 € 500 € 60,00 € 4500 € 2500 € 2500 € 2500 € 10,00 € 15,00 € 500 € 325,00
Broederschap (Royal Ladies & vrouwen) € 153965 € 155,00 € 180,00 € 779,00 € 165,00 € 30,00 € 1.800,00 € 235,00 € 4.883,65
Jeugd & kinderen Ministrie € 399,45 € 60,00 € 110,00 € 10,00 € 120,00 € 140,00 € 180,00 € 1.019,45
Energie (Vattenfall, Alliander NV, e.d.) € 190,00 € 190,00 € 380,00
Huren (Christ The King/Eternal Life Chapel, e.d) € 2.700,00 € 270000 € 3.700,00 € 2.900,00 € 5.400,00 € 1.300,00 € 5.000,00 € 3.700,00 € 2.700,00 € 2.700,00 € 3.700,00 € 2.700,00 € 39.200,00
Huren ( Gemeente A'dam/VVE 9172/9173 H-Oost/West.) € 350,00 € 215,00 € 175,00 € 285,00 € 1.000,00 € 300,00 € 2.325,00
TOTALE ONTVANGSTEN € 65.33582 € 6.77562 € 835145 € 9.223,69 € 8.919,35 € 11.914,03 € 7.771,76 € 13.006,43 € 9.617,92 € 9.065,76 € 9.740,59 € 10.936,70 € 29.088,39 € 199.747,51
Specificatie uitgaven (Outflows).
Duurzaam artikelen/Instrumenten € -
Muziek apparatuur, Computers, e.d. € 910,00 € 135,95 € 1.180,00 € 1.140,00 € 100,00 € 3.465,95
Aflossing leningen t.b.v. kerkgebouw
Stg. Kerkelijk Geldbeheer (SKG) € 3.225,58 € 2.650,00 € 3.167,28 € 2.650,00 € 11.692,86
Huisvestingkosten
Enegie (Vattenfall, Alliander NV, e.d.) € 1.009,00 € 1.009,00 € 1.009,00 € 1.009,00 € 1.009,00 € 1.009,00 € 1.058,66 € 1.640,00 € 1.640,00 € 1.640,00 € 1.640,00 € 1.640,00 € 15.312,66
Waternet € 35,00 € 70,00 € 197,00 € 506,76 € 8572 € 72,271 € 966,75
Securitas/Ansvar Idea Verzekering, e.d. € 2.491,06 € 1.096,41 € 616,73 € 31,39 € 31,39 € 31,39 € 31,39 € 51,29 € 4.381,05
RH Beveiliging BV € 199,19 € 5.559,77 € 468,04 € 6.227,00
Protelco € 321558 € 3.717,49 € 143,65 € 7.076,72
Hulst Bedrijfsveiligheid € 1.089,00 € 1.089,00
ACV Service & System BV € 886,81 € 886,81
Flame Control BV € 9.075,00 € 7.260,00 € 6.348,87 € 22.683,87
Prolectric € 6.028,22 € 6.028,22
Glaspunt € 959,00 € 959,00
Overige Huisvestingskosten € 500,00 € 300,00 € 764,00 € 70,00 € 180,05 € 246,70 € 767,49 € 34,40 € 149,25 € 265,71 € 229,25 € 3.506,85

€ - € 564458 € 164414 € 13.704,16 € 10.440,59 € 2.399,05 € 11.180,41 € 5.089,37 € 15.924,10 € 8.154,66 € 5.121,05 € 202282 € 295181 € 84.276,74



